



Kąty Wrocławskie, dnia 2021-04-21

Znak sprawy: DT.1431.5.2021  
Numer pisma: DT.1431.5.2021/1

**Dotyczy:** Petycji złożonej w dniu 09. 03. 2021 r. w sprawie bezpieczeństwa przejazdu ul. Granitową w m. Smolec oraz al. Konwaliową w m. Mokronos Górny.

W odpowiedzi na otrzymane petycję jw., Gmina Kąty Wrocławskie informuje, że zapoznała się z miejscowymi warunkami drogowymi oraz obowiązującą organizacją ruchu. Oceniając stan bezpieczeństwa uwzględniono w szczególności: dopuszczalną prędkość pojazdów obowiązującą na przedmiotowym odcinku drogi, geometrię drogi, zagospodarowanie jego otoczenia, natężenie ruchu pojazdów i pieszych, a także szerokość pasa drogowego. Ulica Granitowa w m. Smolec jest drogą gminną wewnętrzną, ogólnodostępną, na której zlokalizowany jest jednostronny chodnik dla pieszych. Po drugiej stronie jezdni w granicach pasa drogowego funkcjonuje utwardzone pobocze o szerokości od 0,5 do około 1m. Ulica Granitowa na całej swojej długości objęta jest znakami B-43 „strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h”.

W związku z powyższym oraz ze względu na niewystarczającą szerokość pasa drogowego opiniujemy negatywnie wyznaczenie miejsc postojowych w ciągu ul. Granitowej w m. Smolec oraz wprowadzenie znaków D-40 „strefa zamieszkania”.

Równocześnie informujemy, że zasady zatrzymywania i postoju pojazdów regulują art. 46-49 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2020.0.110 tekst jednolity).

Ponadto, al. Konwaliowa w m. Mokronos Górny w myśl Ustawy o drogach publicznych posiada status drogi gminnej publicznej wraz z nadanym jej numerem. W związku z powyższym wszelkie zmiany organizacji ruchu na tej drodze winny być zatwierdzone przez zarządzającego ruchem na drogach gminnych publicznych tj. Starostę Powiatu Wrocławskiego. Przedstawiony projekt organizacji ruchu polegający na wyłączeniu ruchu pojazdów kołowych przez przejazd kolejowo-drogowy zlokalizowany na granicy ul. Granitowej w m. Smolec i al. Konwaliowej w m. Mokronos Górny nie uzyskał takiego zatwierdzenia, a tym samym przejezdność na tym odcinku zostanie utrzymana.

W sprawie budowy odcinka chodnika na al. Konwaliowej w m. Mokronos Górny informuję, że zakres zadania opisany w Państwa wniosku w większości stanowią zadania które mogą być realizowane przez Gminę z chwilą przyjęcia takiej inwestycji do realizacji i zabezpieczenia na ten cel odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy na kolejny rok budżetowy w trybie przewidzianym w Uchwale Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich Nr XLVIII/452/10 z dnia 27 października 2010r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kąty Wrocławskie.

Wnioski do budżetu winny być przedyskutowane na zebraniu wiejskim co do ich priorytetowości i składane przez radnego lub sołtysa do Skarbnika Gminy w terminie do 30 września roku poprzedzającego kolejny rok budżetowy.

Komisja Dróg Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego mając na uwadze ustawę o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2020 poz 713 z późn zm) akceptuje do realizacji w ramach posiadanego budżetu gminy zadania, które po akceptacji na sesji Rady Miejskiej przekazywane są do realizacji .

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Komisja Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
3. a/a

pełniący funkcję Burmistrza  
Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

*mgr Julian Żygadło*